Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Campus Belém
Diretoria Geral

Avenida Almirante Barroso, 1155 – Marco, Belém/PA – CEP 66.093-032
Telefone: (91) 3201-1701E-mail: gabinete.belem@ifpa.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 034/2022/DG/Campus Belém

Belém, 20 de outubro de 2022.

As Diretorias de: Administração e Planejamento – DAP; Desenvolvimento Humano e Social – DHS;
Ensino – DEN; Extensão – DEX; Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica – DPI;
Às Divisões de: Comunicação Social – DICOM; Tecnologia da Informação – DITIN; Registro,
Controle e Indicadores – DRCIN

Assunto: Ponto Facultativo do dia 24/10/2022

Senhores Diretores e Chefes de Divisão,

Conforme disposto na RESOLUÇÃO nº 731/2022/CONSUP/IFPA, que atualiza o

Calendário Acadêmico do Campus Belém, comunicamos que no dia 24.10.2022 (segunda – feira)

será ponto facultativo.

Atenciosamente,

Raimundo Otoni Melo Figueiredo
Diretor Geral do IFPA/Campus Belém

Portaria Nº 1745/2019-GAB.

		2022-10-21T09:22:31-0300
	RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO - SIAPE 1215847